

Aleksis K



Unessa useasti

Suomen maaseudun puolueen puheenjohtaja Heikki Riihijärvi on nähnyt unen, jonka hän sanoo ennustavan Smp:lle suurta vaalivoittoa seuraavissa vaaleissa. Unessa Riihijärvi oli eteläisellä lepikkörinteellä aurinkoisena päivänä sikopaimenena, paimentamassa oikein komeita ja punakoita porsaita. Silloinpa alkoi yhtäkkiä vasemmalta tulla lisää sikoja, ja kun puheenjohtaja kyseli että ketäs nämä ovat, ääni vastasi, että nekin ovat sinun.

Siis aivan selvää, kun sen osaa tulkita:

vasemmistosikoja vyöryy vaaleissa Smp:n pahnueeseen, jotta röhke käy.

Ihmetystä herättää vain se, mikseivät muutkin poliitikot näe värikkäitä ennusunia, vaan tyytyvät ikäviin gallupeihin. Tosiasiasa he kyllä näkevät, mutteivät vain osaa niitä tulkita oikein, tai sitten eivät kehtaa kertoa.

Esimerkiksi Paavo Väyrynen saattaa tulkita pelkäksi sattumaksi jatkuvasti toistuvan unensa, jossa vihreä, laskutelinein varustettu hieho törmää kesken lentoaan sumussa Mont Everestiin ja tukehtuu hirvittävän lumivyöryn alle. Siinä vaiheessa Paavo aina herää kauhusta vapisten, pää tynnyliinan sisällä.

Unien tuntijalle symboliikka on kuitenkin selvä. Vihreä hieho viittaa keskustan maalaistaustaan, laskutelineet jalasmökkiin, Mont

Everest tarkoittaa maan korkeinta virkaa ja lumivyöry kepulle tulevaa veret pysäyttävää vaalivoittoa.

Kalevi Sorsan unissa puolestaan esiintyy piippua polttelien hevosten kuoro, joka laulaa erittäin lipevällä äänellä Finlandia-hymniä samalla, kun eräs kissa ristitään Misseksi. Herättyään Sorsa pitää untaan niin hulluna, ettei ole kehdannut kertoa siitä kellekään.

Turha häpeillä, sillä vertauskuvaahan tämäkin on. Piippu on takauma Sorsan omilta tupakointivuosilta, hevoset kuvaavat hänen harrastustaan kulttuuriin (vrt. runoratsu) ja Misse muihin kissanristiäisiin. Lopulta Finlandia-hymni on suora enne siitä, että eduskunnan uusi kulttuuriklubi hoitaa lähivuosina Sorsalle Finlandia-palkinnon ja kutsuu hänet kunniajäsenekseen.

Ja vielä lyhyesti Harri Holkeria joka yö vaivaava mustavalkoinen uni. Siinä hän aluksi hiihtää. Sitten hän hiihtää ja on vähän aikaa pääministerinä. Lopulta hänestä tulee presidentti. Herätessään hän ei voi millään ymmärtää, mitä tuo uni tarkoittaa.

Tässä tapauksessa on asiantuntijankin vain leviteltävä käsiään. Tuollaiselle painajaiselle ei tosiaankaan ole mitään järjestä selitystä. Luultavimmin se johdetaan siitä, että Holkeri syö iltaisin jotain epäterveellistä.